COMUNE DI CAPRI LEONE
Cittd Metropolitana di Moessina

:a@ﬁ

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing. Antonio Fabrizio Pidala
Registro Determinazioni Area Tecnica N. 378  del 05/12/2024
Registro Generale delle Determinazioni N. ﬂl?.l del D‘?H 2 L

OGGETTO: lmpegno spesa ed affidamento fornitura disoleatore da installare presso CCR / isola
ecologica, ubicata in e.da Castellari della frazione Rocea. Ditta PREFER s.n.c.
CIG, B4A5SA4337C,

I1 Responsabile del Servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento intermo e
di avere verificato che i soggetti intervenuti nell’istrulloria che  segue non  incormono in analoghe
situazioni.

Richiamata la determinazione Sindacale n®04 del 01/02/2024 avente ad oggetto "Nomina del EQ) -
Respensabile Area Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana e Proroga Nomina EQ - Responsabili
di Area finoal 31/12/2024™,

Vista la deliberazione di G.M. n.285 del 02/12/2024  con la quale sono state assegnate le somme per
quanto In oggerto.

Viste art. 50 del D, Lgs.36/2023 il quale recita:”...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 con le seguenti
modalita...

baffidamento diretto dei servizi ¢ forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita
di progettazione, di imporio inferiore a 140,000 ewro, anche senza consultazione di pin operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali....”

Considerato che per poter provvedere a quanto in oggetto, necessita la somma di €.5490,00 VA 22%
Compresa.

Vista la disponibilita della ditta PREFER s.n.c. ad eseguire la foritura  di riferimento  per P'importo
di €.4.500,00 oltre TVA 22% pari ad €.990,00 per Pimporto complessivo di €.5.490,00 TVA compresa,
ritenuto congruo per I"Amministrazione,

Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 ¢ s.um.. & stato asscgnalo alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice C1G B4ASA4337C il quale dovri essere riportato su tutti i movimenti
finanziari, inerenti la presente fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente
tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e
comunicato per iscritto a questo Ente dal fornitore e depositato agli atti.

Visto il repolamento per affidamenti di lavori, servizi e foriture di guesto Comune.

Riscontrata la regolarita contributiva della ditta dichiarata dall’ INAIL auraverso il documento DURC
on line prot. n.46369275 del 14/11/2024 — scadenza validith  14/03/2025, agli atti d"uflicio.

Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2024 con la quale & stato approvato il bilancio di
previsione 2024/2026, esccutiva.

Vista la disponibilita dei fondi assegnati con delibera di  G.M. n. 285 del 02/12/2024 ¢ precisamente:
Capitolo 10950302 imp.EE{}ﬁ}E{JM.

Accertato che la spesa necessaria per quanto in oggetto, ammonta ad €.5.490,00 IV A 22% compresa.
Dato Atto che la fornitura di che tratlasi possono essere affidati alla ditta PREFER s.n.c. con sede in via
Beato Felice,51 Capri Leone fraz. Rocca P.1L 00751740838,

Visto I'ari. 151 del D.Lvo n. 267/2000

Visto il D lgvo n.36/2023

Visti ¢ Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n. 267/2000

Visto il Repolamento di Contabilith vigente presso questo Ente

Visto L'OAEE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante ¢ motivo determinante per adozione del
presente provvedimento.




Di affidare alla ditta PREFER s.n.c, con sede in via Beato Felice,51 Capri Leone fraz. Rocca P,

00751740838, la fornitura in oggetto per 'importo di €.5.490,00 TVA 22% compresa,

Di assumere I'impegno di spesa per imporlo di €549000 VA 22% COmpresy, conseguente

all’affidamento di cui sopra.

Di Dare Atto che la spesa trova imputazione sul Capitolo  10950302/] irnp.zsﬂﬁ.-?i]zai.

Di stabilire che la ditta si assumera gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla lepge
3.08.2010, n. 136 relativi alla fornitura di cui all’opgetto.

Di dare atto che il CIG ¢ B4ASA4337C, acquisito tramite Piattaforma Contratti Pubblici (PCP), gestita

da ANAC.

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

per 15 giomni consecutivi all’ Albo Pretorio on line:

nell'apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all’albe pretorio

dell*atto stesso;

permanentemente  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Ente nell’apposite  spazio

“Amministrazione trasparente”,

Di pubblicare a cura di queste ufficio nello spazio legge “Anticorruzione.

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto del

responsabile dell’ Area Contabilitd ai sensi dellart. 151, 183, comma 9 del D.Lvo n. 2672000,

; -'... A § ;
nnsd bil ﬁgj ecnica
f %" . FPidala-y
OMUNE DI CAPRI LEONE

Cittdh Metropolitana di Messina :

PARLERI
In reluzione alla superiore determinazione;
richinmata la normativa vigenie in materia;
dato atto dell’esito della verifica preventiva di regolariti amministrativa effentuata dal sottoseritto;
aftesta la propria competenza gestionale, of sensi deflart. 2 della LR, n. 23/19 98;
duto atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi

ATTESTA

La regolurita Tecnica dando atto della corvettezza dell*azione amiministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis
del D.fgve n, 267/26000,
lejdell' Area
A Pidali )

1 sotioscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di
regolarit contabile attestante lu regolarita contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segne:

Capitolo 10950304 imp.2860:2024 ﬁ@ E; (2& Y Sﬁ’{?} &
ﬁﬁllL(l@UJ\ N

'T?”%?-_-_:%\ih{cspansa flg dell) Area

S0 B % \Ragioner

[ W -“gr_'-"{-ﬂal‘.';s_i'a Mar,
A A L B 3
e o7 i ¢

- -
N 1)

'.-.::;IREﬁ | ::

Li, 05/12/2024

#

AREA RAGIONERIA ¢ FINANZE




